
Strana 57LIFESTYLE  | Frank Bold

Work  &  Travel
Prožijte léto 2016 v USa

Pojeďte s námi za prací, zážitky a cestováním.
Slevy pro skupiny a opakované účastníky.

 USAWorkAndTravel
 prace@studentagency.cz

  www.pracovnipobyty.cz

V centru Ústí nad Orlicí chátral 
tříhektarový areál bývalé textilní 
továrny Perla. Město jej před časem 
odkoupilo. Mělo jít o první revitaliza-
ci většího nevyužitého území  
(tzv. brownfieldu). Chyběly zkuše-
nosti i plán, co s tím. 

Robert Osman a jeho kolegové ze 
Spolku pro organické Ústí se začali 
rozhlížet a propojovat s lidmi z míst, 
kde něco podobného úspěšně řeší. 
Přáli si, aby se o budoucnosti Perly 
začalo přemýšlet systémově, aby ji 
dostal na starosti někdo, kdo v ní 
uvidí příležitost pro město a jeho 
obyvatele, a aby se obyvatelé mohli 
v co největší míře sami zapojit. 

Podařilo se jim uspořádat pracovní 
setkání politiků a odborníků a zau-
jmout zastupitele pro tuto myšlenku. 
Uspořádali happening Perla žije!, 
kam přišlo kolem dvou a půl tisíce 
lidí. Pomohli městu zřídit komisi, 
v níž jsou vedle zástupců města 
a veřejného sektoru dva lidé, kteří 
od konce minulého roku revitalizaci 

koordinují (tzv. brownfield manaže-
ři). Jejich úkolem je hledat zájemce, 
investory a finance, zapojovat a pro-
pojovat instituce, firmy i občany. 

Ústí nad Orlicí se teď může zasnít
o tom, jaké by do budoucna chtělo
být a má obří prostor v centru města
k dispozici, aby svou vizi mohlo začít
naplňovat. Stane se Ústí nad Orlicí 
perlou Pardubického kraje? #

Ústí může být perla

TEXT: Eliška BARTOŠOVÁ ● FOTO: archiv města Ústí nad Orlicí

„Nejdřív jsme si říkali, že to město dělá úplně špatně.  
Pak nám došlo, že to vůbec nemají lehké a místo rozhazování 

rukama jsme se rozhodli pomoci.“ Robert Osman

Chcete, aby vaše  
město bylo příjemným 
místem pro život?  
Obraťte se na Frank Bold.www.frankbold.org

projekt Občan 2.0: www.obcandvanula.cz 


